[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   05.02.2018  № _83
	О внесении изменений в постановление Администрации города Протвино от 07.12.2016 №961 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения городского округа Протвино на 2017-2021 годы»

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 26.12.2016 №175/2016-ОЗ «О бюджете Московской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», Решением Совета депутатов города Протвино от 18.12.2017 №280/51 «О бюджете муниципального образования «Городской округ Протвино» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением Администрации города Протвино от 05.12.2017 №781 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ  городского округа Протвино»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Протвино от 07.12.2016 №961 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения городского округа Протвино на 2017-2021 годы» с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Протвино от 06.03.2017 №110, 24.03.2017 №149, 14.06.2017 №363, 29.12.2017 №921:

     1.1. Паспорт муниципальной программы «Социальная поддержка населения городского округа Протвино на 2017-2021 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению;

     1.2. Паспорт подпрограммы I «Предоставление дополнительных мер по повышению уровня жизни отдельным категориям граждан городского округа Протвино на 2017-2021 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению №2 к настоящему постановлению;
     1.3. Приложение к Подпрограмме I «Перечень мероприятий подпрограммы I «Предоставление дополнительных мер по повышению уровня жизни отдельным категориям граждан городского округа Протвино на 2017-2021 годы»» изложить в новой редакции согласно Приложению №3 к настоящему постановлению.
2.  Общему отделу данное постановление с приложениями направить начальнику управления образования и социального развития, в сектор по социальным вопросам, отдел социально-экономического развития и инвестиций, финансовое управление, для опубликования в газете «Протвино сегодня» и размещения на сайте Администрации города Протвино в разделе «Муниципальные программы».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя Администрации Кудряшова С.Л.

ВРИО руководителя Администрации города                                         А.Е. Колотовкин

	Первый заместитель руководителя Администрации

С.Л. Кудряшов

Заместитель руководителя

 Администрации

Е.Б. Клименко

Начальник управления образования

и социального развития
                                   О.К. Камардина

Начальник финансового управления

Т.С. Жукова

Начальник сектора по социальным вопросам

Г.А. Матюк
Начальник отдела социально-

экономического развития и инвестиций

М.И. Бражникова

Начальник юридического отдела
Е.Б. Разумас

Приложение №1
к постановлению Администрации города Протвино

от 05.02.2018  № _83
«Паспорт муниципальной программы «Социальная поддержка населения городского округа Протвино на 2017-2021 годы»

	Координатор муниципальной программы
	Первый заместитель руководителя Администрации

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация города Протвино

	Разработчик муниципальной программы
	Сектор по социальным вопросам

	Цели муниципальной программы
	Создание условий для повышения качества жизни населения города Протвино, нуждающегося  в социальной поддержке.

	Перечень подпрограмм
	1. Подпрограмма 1 «Предоставление дополнительных мер по повышению уровня жизни отдельным категориям граждан»

2. Подпрограмма 2 «Доступная среда

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Средства бюджета Московской области
	118,70
	1679,0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	60,97
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета города Протвино
	952,0
	3165,0
	3473,0
	3557,0
	3657,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего, в том числе по годам:
	1131,67
	4844,0
	3473,0
	3557,0
	3657,0

                                                                                                                                                                                                                                                                 ».
Приложение №2

к постановлению Администрации города Протвино

от 05.02.2018  № _83
«Паспорт
подпрограммы I «Предоставление дополнительных мер по повышению уровня жизни отдельным категориям граждан городского округа Протвино на 2017-2021 годы».
	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация города Протвино

	Разработчик муниципальной подпрограммы
	Сектор по социальным вопросам

	Источник финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

Средства бюджета городского округа Протвино

	639,0
	696,0
	2816,0
	3160,0
	3244,0
	13323,0

	Средства бюджета Московской области
	1679,0
	0
	1679,0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

                                                                                                                                                                                                                     ».
Приложение №3

к постановлению Администрации города Протвино

от 05.02.2018  № _83

«Перечень мероприятий подпрограммы I «Предоставление дополнительных мер по повышению уровня жизни отдельным категориям граждан городского округа Протвино на 2017-2021 годы».

	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации госпрограммы (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие

Оказание дополнительных мер по повышению уровня жизни населения, в том числе содействие в обеспечении прав детей и подростков от 7 до 15 лет, находящихся в трудной жизненной ситуации, на отдых и оздоровление, проживающих на территории города Протвино
	2017-2021 годы
	Итого
	1229,0
	13203,0
	639,0
	4495,0
	3160,0
	3244,0
	3344,0
	Сектор по  социальным вопросам

	Средства бюджета города
	1229,0
	13203,0
	639,0
	4495,0
	3160,0
	3244,0
	3344,0

	1.1
	Мероприятие 1

Предоставление мер социальной поддержки гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации: организация выделения талонов на бесплатное приобретение продуктов питания

	Итого
	318,0
	1617,76
	305,76
	300,0
	411,0
	411,0
	411,0
	Сектор по  социальным вопросам
	Оказание помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации

	Средства бюджета города
	318,0
	1617,76
	305,76
	300,0
	411,0
	411,0
	411,0

	1.2
	Мероприятие 2

Поздравление юбиляров -долгожителей (90,95,100 лет и более)

	Итого
	101,0
	22,0
	22,0
	0
	0
	0
	0
	Сектор по  социальным вопросам
	Вручение праздничных продуктовых наборов юбилярам

	Средства бюджета города
	101,0
	22,0
	22,0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	 Мероприятие 3

Социальная поддержка отдельных категорий граждан в натуральной форме к календарным и памятным датам: продуктовые наборы и новогодние подарки

	Итого
	439,0
	1327,63
	136,49
	300,0
	400,0
	400,0
	400,0
	Сектор по  социальным вопросам
	Вручение праздничных продуктовых наборов участникам ВОВ к 9 Мая, инвалидам к международному дню инвалидов

	Средства бюджета города
	439,0
	1327,63
	136,49
	300,0
	400,0
	400,0
	400,0

	1.4
	Мероприятие 4

Предоставление льгот на посещение городской

бани участникам и инвалидам Великой Отечественной войны  и гражданам, проживающим в домах: по ул. Ленина, д.1, ул. Победы, д.6 (общежитие), по ул. Победы, д.6,8,12 (комнаты гостиничного типа)

	Итого
	121,0
	57,61
	48,75
	0
	0
	0
	0
	Сектор по  социальным вопросам
	Компенсация льгот на предоставление услуг бани для инвалидов и участников ВОВ, и жителей комнат гостиничного типа

	Средства бюджета города

	1.5
	Мероприятие 5

 Экономическая поддержка ПГОО ветеранов, ПГОО ВОИ, ПГОВОО ветеранов «Боевое братство» (коммунальные и эксплуатационные расходы на содержание помещений, укрепление материально-технической базы)

	Итого
	250,0
	1028,0
	126,0
	176,0
	228,0
	228,0
	228,0
	Сектор по  социальным вопросам
	Предоставление субсидий СОНКО: Совету ветеранов, обществу инвалидов и  обществу Боевое

	Средства бюджета города
	250,0
	1028,0
	126,0
	176,0
	228,0
	228,0
	228,0

	5.1. Предоставление субсидии ПГОО ветеранов

	Итого

	375,8
	40,30
	65,5
	90,0
	90,0
	90,0
	Сектор по  социальным вопросам
	Компенсация оплаты коммунальных и эксплуатационных расходов на содержание помещения, укрепление материально-технической базы

	Средства бюджета города

	375,8
	40,30
	65,5
	90,0
	90,0
	90,0

	5.2 Предоставление субсидии ПГОО ВОИ

	Итого

	395,5
	60,0
	65,5
	90,0
	90,0
	90,0
	Сектор по  социальным вопросам
	Компенсация оплаты коммунальных и эксплуатационных расходов на содержание помещения, укрепление материально-технической базы

	Средства бюджета города

	395,5
	60,0
	65,5
	90,0
	90,0
	90,0

	5.3. Предоставление субсидии ПГОВОО ветеранов «Боевое братство»

	Итого

	214,70
	25,70
	45,0
	48,0
	48,0
	48,0
	Сектор по  социальным вопросам
	Компенсация оплаты коммунальных и эксплуатационных расходов на содержание помещения

	Средства бюджета города

	214,70
	25,70
	45,0
	48,0
	48,0
	48,0

	1.6
	Мероприятие 6

Мероприятия по оранизации отдыха детей в каникулярное время

	Итого
	0
	8671,0
	0
	3719,0
	2121,0
	2205,0
	2305,0
	Отдел образования

Отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодежи

	Максимальный охват оздоровительным отдыхом детей в возрасте от 7 до 15 лет и охват оздоровительным отдыхом детей, находящихся в ТЖС

	Средства бюджета города

	8671,0
	0
	2040,0
	2121,0
	2205,0
	2305,0

	Средства бюджета Московской области

	1679,0

	6.1 Обеспечение бесплатными путевками в организации отдыха детей и их оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации

	Отдел образования

Отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодежи

	6.2 Полная или частичная компенсация оплаты стоимости путевок в городских лагерях для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей из многодетных семей, детей-инвалидов

	Отдел образования

Отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодежи

	Мероприятие 8

Создание условий для проведения диспансеризации

	Без финансирования*
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Сектор по социальным вопросам
	Оказание информационной и административной поддержки медицинским организациям по выполнению плана по диспансеризации

                                                                                                                                                                                                                           ».